
Račice
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Litoměřice GPS souřadnice: 50.461296N, 14.351071E

Nadmořská výška: 158 m n. m. První pís. zmínka: 1268 (756 let) Katastrální výměra: 526 ha

Počet obyvatel: 386 PSČ: 411 08

Adresa URL: www.racice.cz

Historie obce Račice
Račice se připomínají již roku 1268, od kdy patřily do komplexu církevního, později světského
dominia v Roudnici nad Labem až do roku 1850. V roce 1845 měly Račice 35 domů a 230 obyvatel. Část
obce na Labi se nazývala ve starším období Nová Víska nebo také Malá Ves. Ta postupně zanikla a
posledními obyvateli byla rodina Šťastných.  V roce 1890 se připomíná v Račicích 56 domů a 299
obyvatel, zaměstnávajících se převážně dobře rozvinutým zemědělstvím. Pod obcí u řeky byl
přívoz, který zajišťoval spojení mezi Račicemi a Štětím. V roce 1880 řídící učitel Josef
Ubelaker uvádí, že: „Dle udání nejstarších v obci žijících lidí dá se souditi, že škola v Račicích
krátce před r.1800 počala existovati. Kdy a kterak založena byla a o místě na kterém se času toho
nalézala, nelze blíže se dověděti.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5328/racice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 08:35:55


